
UCHWAŁA NR IX-63-2024 
RADY GMINY NĘDZA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Nędza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr LXXXIX-565-2023 z dnia 18 grudnia 
2023 r. p.n. „PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2024 ROK” poprzez zwiększenie planu dochodów budżetu 
w kwocie 172 624,15 zł, w tym zwiększenie dochodów bieżących w kwocie 159 684,15 zł i zwiększenie 
dochodów majątkowych w kwocie 12 940,00 zł oraz zmniejszenie planu dochodów budżetu w kwocie 
34 176,00 zł, w tym zmniejszenie dochodów bieżących w kwocie 34 176,00 zł , zgodnie z tabelą nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr LXXXIX-565-2023 z dnia 18 grudnia 
2023 r. p.n. „PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2024 ROK” poprzez zwiększenie planu wydatków budżetu 
w kwocie 138 448,15 zł, w tym zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 138 448,15 zł, zgodnie z tabelą nr 
2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. W Uchwale Budżetowej Nr LXXXIX-565-2023 z dnia 18 grudnia 2023 r., w § 6 ust. 1, 
ust. 4 i ust. 7 otrzymują brzmienie: 

„1. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w kwocie 114 687,85 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki 
bieżące: 

1) na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
Gminnego Programu, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii w kwocie 115 687,85 zł, 

2) na realizację zadań realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ramach gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego Programu, o którym mowa 
w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w kwocie 6 000,00 zł. 
Ujęte w planie przychodów środki z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
otrzymane w 2023 r. w kwocie 6 443,75 zł ujmuje się w planie wydatków bieżących i przeznacza 
się je na wydatki na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz Gminnego Programu, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w kwocie 6 443,75 zł. 

4. W planie dochodów budżetu określa się dochody z gromadzenia środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska w kwocie 1 775,41 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki 
na realizację zadań związanych z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 
1 775,41 zł. 

7. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu środków pochodzących z Funduszu 
Pomocy w kwocie 119 046,00 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki bieżące na 
realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczegółowości obywatelom Ukrainy dotkniętym 
konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w kwocie 119 046,00 zł, w tym na: 

1) świadczenia rodzinne w kwocie 6 636,00 zł; 

2) jednorazowe świadczenie pieniężne w kwocie 612,00 zł; 

3) finansowanie realizacji dodatkowych zadań oświatowych w kwocie 111 798,00 zł.  Ujęte w planie 
przychodów środki z odsetek bankowych od środków zgromadzonych na wydzielonym rachunku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D0197B-7518-4F8B-8EA7-C277A83BECB0. Podpisany Strona 1



Funduszu Pomocy otrzymanych w 2023 r. w kwocie 24,32 zł ujmuje się w planie wydatków 
bieżących i przeznacza się je na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczegółowości 
obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w kwocie 24,32 zł.  
Ponadto w planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu odsetek bankowych od środków 
zgromadzonych na wydzielonym rachunku Funduszu Pomocy w kwocie 1 150,00 zł oraz w planie 
wydatków budżetu określa się wydatki bieżące na finansowanie zadań określonych w ustawie 
o pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 1 150,00 zł.”. 

§ 4. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2024 rok zamyka się: 

1) po stronie dochodów w kwocie w kwocie 56 063 658,40 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 40 343 263,10 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 15 720 395,30 zł 

2) po stronie wydatków w kwocie 59 718 198,92 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 39 205 422,42 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 20 512 776,50 zł 

3) po stronie przychodów w kwocie 4 002 725,88 zł; 

4) po stronie rozchodów w kwocie 348 185,36 zł.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Edyta Szajt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D0197B-7518-4F8B-8EA7-C277A83BECB0. Podpisany Strona 2



tabela nr 1 

172 624,15

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji
i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5
ust.1 pkt 2i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 60 606,00 60 606,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze

3 176,00 3 176,00

- Wpływy z różnych dochodów 57 430,00 57 430,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 51 740,00 38 800,00 12 940,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze

25 000,00 25 000,00

- Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości

12 940,00 12 940,00

- Wpływy z usług 12 000,00 12 000,00

- Wpływy z pozostałych odsetek 1 800,00 1 800,00

750 Administracja publiczna 12 430,00 12 430,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze

12 430,00 12 430,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

15 714,85 15 714,85

dochody bieżące 

 Dział 
dochody

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

do Uchwały Nr -2024 Rady Gminy Nedza z dnia 25 listopada 2024 r.

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU 

NA 2024 ROK

1)    zwiększyć plan dochodów budżetu  na rok 2024  w kwocie  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D0197B-7518-4F8B-8EA7-C277A83BECB0. Podpisany Strona 1



- Wpływy z podatku od środków transportowych 6 000,00 6 000,00

- Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie
karty podatkowej

1 000,00 1 000,00

- Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 714,85 714,85

- Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 8 000,00 8 000,00

801 Oświata i wychowanie 28 933,89 28 933,89

- Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 4 000,00 4 000,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze

4 500,00 4 500,00

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 303,89 303,89

- Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 130,00 1 130,00

- Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 19 000,00 19 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 199,41 3 199,41

- Wpływy z różnych opłat 149,41 149,41

- Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 000,00 1 000,00

- Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

2 050,00 2 050,00

RAZEM 172 624,15 159 684,15 12 940,00

34 176,00

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji
i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i
środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5
ust.1 pkt 2i 3

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

31 000,00 31 000,00

 Dział nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

dochody bieżące 
dochody

majątkowe

2)    zmniejszyć plan dochodów budżetu  na rok 2024  w kwocie  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D0197B-7518-4F8B-8EA7-C277A83BECB0. Podpisany Strona 2



- Wpływy z podatku od spadków i darowizn 31 000,00 31 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 176,00 3 176,00

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze

3 176,00 3 176,00

RAZEM 34 176,00 34 176,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D0197B-7518-4F8B-8EA7-C277A83BECB0. Podpisany Strona 3



  tabela nr 2

138 448,15

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki zwiazane z
realizacją ich

statutowych zadań 

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust 1 pkt 2 i 3, w
części związanej z
realizacją zadań

jednostki samorzadu
terytorialnego

600 TRANSPORT I
ŁĄCZNOŚĆ

45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

700 GOSPODARKA
MIESZKANIOWA

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

70007 Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

750 ADMINISTRACJA
PUBLICZNA 

27 600,00 27 600,00 25 000,00 25 000,00 2 600,00

75022 Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

2 600,00 2 600,00 2 600,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

801 OŚWIATA I
WYCHOWANIE

36 933,89 36 933,89 36 933,89 36 933,89

80101 Szkoły podstawowe 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00

80104 Przedszkola 5 130,00 5 130,00 5 130,00 5 130,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

80148 Stołówki szkolne i
przedszkolne

4 803,89 4 803,89 4 803,89 4 803,89

851 OCHRONA ZDROWIA 714,85 714,85 714,85 714,85

85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

714,85 714,85 714,85 714,85

900 GOSPODARKA
KOMUNALNA I
OCHRONA ŚRODOWISKA

3 199,41 3 199,41 3 199,41 3 199,41

90004 Utrzymanie zieleni w miastach
i gminach

149,41 149,41 149,41 149,41

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

udzielonych
przez jednostkę

samorzadu
terytorialnego,

przypadające do
spłaty w danym

roku
budżetowym

obsługa długu
jednostki

samorządu
terytorialnego

Dział
Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji
budżetowej

plan wydatków
ogółem wydatki bieżace 

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wydatki jednostek
budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na rzecz
osób fizycznych

wydatki
majątkowe

w szczególności:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust 1 pkt 2 i

3 , w części
związanej z

realizacją zadań
jednostki

samorządu
terytorialnego

do Uchwały Nr -2024 Rady Gminy Nedza z dnia 25 listopada 2024 r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2024 ROK
1)    zwiększyć plan wydatków budżetu  na rok 2024  w kwocie  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D0197B-7518-4F8B-8EA7-C277A83BECB0. Podpisany Strona 1



90005 Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

3 050,00 3 050,00 3 050,00 3 050,00

RAZEM
138 448,15 138 448,15 135 848,15 714,85 135 133,30 2 600,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71D0197B-7518-4F8B-8EA7-C277A83BECB0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX-63-2024 RADY GMINY NĘDZA z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	zm. ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 3 zm. ust. 1

	zm. ust. 4 w § 3
	zm. ust. 7 w § 3
	pkt 1 w § 3 zm. ust. 7
	pkt 2 w § 3 zm. ust. 7
	pkt 3 w § 3 zm. ust. 7


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2

	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




